平成27年2月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年3月1日～平成26年8月31日)

修正の理由
当第２四半期累計期間において、売上高につきましては、消費税増税後の消費の冷え込みや、後半局地的豪雨や台風

等の天候不順により低調に推移し、既存店同期比102.0％の計画に対し100.8％（△1.2ポイント）となりました。利益面につき
ましては、コスト削減に努めましたが、円安の進行による仕入原価の上昇および値下高の増加により、商品粗利益率が低
下し、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回発表予想を下回る見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては現在精査中であり、今後修正が必要と判断した場合には速やかにお知らせしま
す。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値
と異なる場合がございます。

平成26年9月22日
各 位

上場会社名 株式会社 タカキュー
代表者 代表取締役社長 木内 守
（コード番号 8166 ）
問合せ先責任者 常務取締役経理部長 佐藤立育
（TEL 03-5248-4100）

平成27年２月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成26年９月22日開催の取締役会において、下記のとおり、平成26年４月４日に公表した平成27
年２月期第２四半期累計期間（平成26年３月１日～平成26年８月31日）の業績予想を修正しましたので、お
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,400 50 160 10 0.41
今回修正予想(B) 12,361 △76 37 △77 △3.16
増減額(B-A) △38 △126 △123 △87
増減率(%) △0.3 ― △76.9 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年2月期第2四半期）

12,226 233 372 164 6.73

以 上